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Koncert Noworoczny

[1]Zapoczątkowana przez burmistrz Bożenę Budzik w 

1993 roku tradycja Koncertu Noworocznego przyjęła się w Nowych Skalmierzycach 
tak bardzo, że dziś nie sposób sobie wyobrazić, aby lokalni muzycy skupieni w 
Miejsko-Gminnej Orkiestrze Dętej oraz śpiewacy chórów św. Grzegorza z Nowych 
Skalmierzyc i św. Cecylii ze Skalmierzyc nie wystąpili dla swoich najwierniejszych 
fanów w repertuarze świąteczno-noworoczym.

[2]Tegoroczny koncert (w 2016 roku wyjątkowo odbył 
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się on w murach OSP Skalmierzyce) powrócił na swoje stare miejsce, czyli do sali 
widowiskowej   Ḁ匀琀愀爀攀  Kino  ᴀⰀ  która 22 stycznia wypełniona była słuchaczami po 
brzegi. Wraz z mieszkańcami występy artystów podziwiali m.in. Burmistrz Gminy i 
Miasta Nowe Skalmierzyce Bożena Budzik, jej zastępca Paweł Błaszczyk, Sekretarz 
Gminy i Miasta Zdzisław Mielczarek, Poseł na Sejm RP Tomasz Ławniczak, radni 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce oraz radny Powiatu Ostrowskiego Mirosław 
Nowacki, ksiądz prałat Edward Wawrzyniak oraz dyrektor Seminarium 
Organistowskiego w Kaliszu ksiądz profesor Władysław Mroziński.

[3]Koncert rozpoczęto kolędami, które zagrali: grupa 

dzieci i młodzieży przygotowana pod kierunkiem członkiń M-G Orkiestry Dętej: 
Pauliny i Małgorzaty Matyśkiewicz (Do szopy, hej pasterze), a następnie trio w 
składzie Natasza Musiał oraz Iga i Laura Briese (Jezus malusieńki). Orkiestra pod 
batutą Wojciecha Musiała zaprezentowała standardy muzyki klasycznej i 
rozrywkowej oraz muzyczne tematy filmowe, a oba chóry   ጀ  głównie kolędy i 
pastorałki. W ich repertuarze również znalazły się utwory świeckie. Dla przykładu 
Edmund Dębicki z Chóru Kościelnego pw. św. Cecylii oraz towarzysząca mu 
przedstawicielka Kaliskiego Chóru Nauczycielskiego Małgorzata Kraszkiewicz przy 
akompaniamencie fortepianowym wykładowczyni Państwowej Szkoły Muzycznej w 
Kaliszu Hanny Moch zaśpiewali bardzo ciepło przez publiczność przyjęte Granadę
oraz niezapomniany hymn igrzysk olimpijskich w Barcelonie z 1992 roku, Amigos 
para Sempre, natomiast chórzyści z Nowych Skalmierzyc wykonali finałowy utwór 
z musicalu Zakonnica w przebraniu. Po raz pierwszy na deskach sceny  Ḁ匀琀愀爀攀最漀 
Kina  ᴀ  wystąpiły Boże Iskierki, powstałe w 2015 roku przy parafii Bożego Ciała w 
Nowych Skalmierzycach. Ten dziecięcy zespół prowadzony przez Joannę Jaś 
(przygotowanie wokalne, dyrygent) i Mariusza  Jernalczyka (aranżacje, 
akompaniament) wykonał piosenki z repertuaru zespołu Skaldowie oraz Justyny 
Steczkowskiej. Kulminacją koncertu było wspólne wykonanie przez orkiestrę i 
chóry utworu Gwiazdka na wschodzie oraz kompozycja Johanna Straussa (ojca), 
Marsz Radetzky  ᤀ攀最漀, która   ጀ  wzorem Koncertu noworocznego filharmoników 
wiedeńskich  ጀ powinna pojawić się na pożegnanie, ale jako że publiczność mocno 
domagała się bisów, koncert przeciągnął się o jeszcze jeden utwór.

[4]Niezwykle wzruszającym momentem uroczystości 
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było przekazanie przez burmistrz Bożenę Budzik urodzinowych życzeń i kwiatów 
niezwykłemu członkowi Miejsko-Gminnej Orkiestry Dętej   ጀ  Edmundowi 
Marczakowi. Za kilka dni obchodzić Pan będzie 99 urodziny  ☀⸀  Jakiż to piękny 
jubileusz, radujący serca nie tylko rodziny oraz przyjaciół, ale wszystkich 
życzliwych Panu ludzi, dlatego też w imieniu swoim oraz mieszkańców Gminy i 
Miasta Nowe Skalmierzyce składam Panu serdeczne gratulacje oraz najpiękniejsze 
życzenia jeszcze wielu długich lat w zdrowiu i szczęściu w otoczeniu najbliższych. 
Z wielkim podziwem oraz szacunkiem spoglądam na Pańską pogodę ducha, 
afirmację życia oraz wciąż dużą aktywność w życiu społecznym Nowych 
Skalmierzyc, upatrując w nich recepty na długowieczność oraz 

[5]witalność. Gratuluję również niezaprzestania 

aktywności na polu muzyki, która to pasja towarzyszy Pańskiemu życiu już 85 lat!  
[  ☀崀  Życzę Panu niesłabnącego zdrowia, szczęścia oraz wszelkiej pomyślności, 
abyśmy już za rok mogli wspólnie świętować niezwykły jubileusz 100-lecia 
Pańskich urodzin   ጀ  winszowała seniorowi burmistrz. W życzeniach wtórowali jej 
wszyscy zgromadzeni na sali, którzy odśpiewali jubilatowi gromkie 200 lat! Na 
wniosek Miejsko-Gminnej Orkiestry Dętej przy OSP w Skalmierzycach Edmunda 
Marczaka uhonorowano w tym dniu również Odznaką Honorową Złotą z Laurem 
przyznaną przez Polski Związek Chórów i Orkiestr. Wzruszony perkusista w dowód 
wdzięczności za pamięć i życzenia odegrał krótką solówkę. Brawom dla niego nie 
było końca.

[6]Warto na koniec dodać, że wszystkie trzy 

skalmierzyckie formacje muzyczne mają długą tradycję, w tym roku przypada 
bowiem 90-lecie istnienia obu chórów, którym obecnie dyrygują Andrzej Nowicki  
(Chór Kościelny pw. św. Cecylii ze Skalmierzyc) oraz Mariusz Jernalczyk (Chór pw. 
św. Grzegorza z Nowych Skalmierzyc), a orkiestra, która od dwóch lat jest pod 
skrzydłami dyrygenta Wojciecha Musiała ma już 89 lat.
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Tekst i foto: Magdalena Kąpielska
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